
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00954371- -UNC-ME#FCQ Solicitar al HCS se designe Profesor Horario al
Dr.Michael ASCHNER

 
VISTO:

La presentación efectuada por docentes de esta Universidad en la que solicitan se otorgue la categoría de Profesor
Honorario de la Universidad Nacional de Córdoba al Prof. Dr. Michael ASCHNER, destacado profesor del Albert
Einstein College of Medicine, Bronx y del Icahn School of Medicine at Mount Sinai, ambos de la ciudad de Nueva
York, EEUU.

CONSIDERANDO:

Que los antecedentes del Prof. Dr. Michael ASCHNER, obrantes en el presente expediente, demuestran una
destacada trayectoria académica y profesional para ser designado Profesor Honorario, en un todo de acuerdo con lo
establecido en el Art. 62 de los Estatutos de esta Universidad y en la Ordenanza N°14/1984 del Honorable Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que el Dr. ASCHNER ha colaborado con esta Facultad en la formación de recursos humanos, habiendo recibido a
docentes y becarios de esta Casa en su laboratorio del Departamento de Farmacología Molecular del Albert Einstein
College of Medicine.

Lo aconsejado por las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, la designación del
señor Profesor Doctor Michael ASCHNER, como Profesor Honorario de la Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 2º:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUIMICAS A VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

PM/cc



 

 

 

 


	numero_documento: RHCD-2022-1029-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 30 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-29T15:29:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-30T10:01:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-30T10:01:56-0300
	GDE UNC




